
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 30 de juny de 2022, de la consellera 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es creen unitats 
de primer cicle d’Educació Infantil (dos anys) finançades 
pel Programa d’impuls d’escolarització en el primer cicle 
d’Educació Infantil del Mecanisme Europeu de Recupera-
ció, Transformació i Resiliència. [2022/6284]

RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2022, de la consellera 
de Educación, Cultura y Deporte, por la que se crean uni-
dades de primer ciclo de Educación Infantil (dos años) 
financiadas por el Programa de impulso de escolarización 
en el primer ciclo de Educación Infantil del Mecanismo 
Europeo de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 
[2022/6284]

Antecedentes de hecho

La disposición adicional tercera de la Ley orgánica 3/2020, de 29 
de diciembre, por la que se modifica la Ley orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de educación, que trata de la extensión de la Educación Infantil, 
especifica que en el plazo de un año desde la entrada en vigor de esta 
ley, el gobierno central, en colaboración con las administraciones edu-
cativas, elaborará un plan de ocho años de duración para la extensión 
del primer ciclo de Educación Infantil con el fin de avanzar hacia una 
oferta pública suficiente y asequible, con equidad y calidad, que garan-
tice su carácter educativo. Para la implantación progresiva se tenderá 
a la extensión de la gratuidad, de manera que se priorizará el acceso 
del alumnado en situación de riesgo de pobreza y exclusión social y la 
situación de baja tasa de escolarización.

Además, la disposición adicional quinta de la mencionada ley, que 
establece las prioridades en los programas de cooperación territorial, 
determina que, con el fin de lograr las metas del objetivo 4 de la Agenda 
2030, el gobierno central, en colaboración con las administraciones edu-
cativas, promoverá durante el período de implantación de esta ley los 
programas de cooperación territorial como línea estratégica de actua-
ción, con especial atención a la mejora de los niveles de escolarización 
accesible y asequible en el primer ciclo de Educación Infantil, entre 
otras prioridades.

Por otra parte, la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte lleva 
realizando una apuesta decidida por la extensión del primer ciclo de 
Educación Infantil, no solo poniendo en funcionamiento unidades de 
2 años en las escuelas públicas valencianas desde el curso 2015-2016, 
sino creando o asumiendo la titularidad de escuelas infantiles de primer 
ciclo. Esta apuesta inicial se ha ampliado año tras año y tiene como 
objetivo la extensión de esta oferta educativa gratuita a la mayor parte 
del territorio valenciano, siempre poniendo el énfasis en la solidaridad 
y el equilibrio territorial con el fin de descompensar las desigualdades 
y favorecer la igualdad de oportunidades en las zonas rurales o en las 
zonas urbanas desfavorecidas socialmente.

Asimismo, el Ministerio de Educación y Formación Profesional 
ha promovido, entre otros, el Programa de cooperación territorial de 
impulso de escolarización en el primer ciclo de Educación Infantil con 
nuevas plazas de titularidad pública, prioritariamente para niñas y niños 
de 1 y 2 años, con cargo al Mecanismo de Recuperación y Resiliencia 
(MRR), componente 21. Este programa pretende la creación de plazas 
nuevas del primer ciclo de Educación Infantil de titularidad pública 
(prioritariamente de 1 y 2 años), cuya financiación cubrirá tanto el gasto 
en infraestructuras como el gasto en equipamiento y funcionamiento. El 
programa se implantará de manera progresiva y tendrá que priorizar el 
acceso del alumnado en zonas con mayor incidencia de riesgo de pobre-
za o exclusión social y la extensión a las áreas rurales. Por lo tanto, la 
ampliación de la escolarización en este ciclo debe atender a la compen-
sación de los efectos que las desigualdades de origen económico, social, 
territorial y cultural tienen sobre el alumnado.

De esta manera, la Resolución de 23 de diciembre de 2021, de la 
Secretaría de Estado de Educación, por la que se publica el Acuerdo de 
la Conferencia Sectorial de Educación de 25 de noviembre de 2021, por 
el que se aprueba la propuesta de distribución territorial de los créditos 
destinados al Programa de impulso de escolarización en el primer ciclo 
de Educación Infantil, en el marco del componente 21 del Mecanismo 
de Recuperación y Resiliencia, concreta el despliegue del programa de 
cooperación territorial de impulso de escolarización en el primer ciclo 
de Educación Infantil con nuevas plazas de titularidad pública, priorita-
riamente para niñas y niños de 1 y 2 años. La ejecución y el desarrollo 
de este programa y las actuaciones que lo definen corresponden, en 
función de las competencias asumidas, a las comunidades autónomas. 

Antecedents de fet

La disposició addicional tercera de la Llei orgànica 3/2020, de 29 de 
desembre, per la qual es modifica la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, 
d’Educació, que tracta de l’extensió de l’Educació Infantil, especifica 
que en el termini d’un any des de l’entrada en vigor d’aquesta llei, el 
govern central, en col·laboració amb les administracions educatives, 
elaborarà un pla de huit anys de durada per a l’extensió del primer cicle 
d’Educació Infantil amb la finalitat d’avançar cap a una oferta pública 
suficient i assequible, amb equitat i qualitat, que en garantisca el caràc-
ter educatiu. Per a la implantació progressiva es tendirà a l’extensió 
de la gratuïtat, de manera que es prioritzarà l’accés de l’alumnat en 
situació de risc de pobresa i exclusió social i la situació de baixa taxa 
d’escolarització.

A més, la disposició addicional cinquena de l’esmentada llei, que 
estableix les prioritats en els programes de cooperació territorial, deter-
mina que, a fi d’assolir les metes de l’objectiu 4 de l’Agenda 2030, el 
govern central, en col·laboració amb les administracions educatives, 
promourà durant el període d’implantació d’aquesta llei els programes 
de cooperació territorial com a línia estratègica d’actuació, amb especial 
atenció a la millora dels nivells d’escolarització accessible i assequible 
en el primer cicle d’Educació Infantil, entre d’altres prioritats.

D’altra banda, la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport porta 
realitzant una aposta decidida per l’extensió del primer cicle d’Educa-
ció Infantil, no només posant en funcionament unitats de 2 anys en les 
escoles públiques valencianes des del curs 2015-2016, sinó creant o 
assumint la titularitat d’escoles infantils de primer cicle. Aquesta aposta 
inicial s’ha ampliat any rere any i té com a objectiu l’extensió d’aquesta 
oferta educativa gratuïta a la major part del territori valencià, sempre 
posant l’èmfasi en la solidaritat i l’equilibri territorial a fi de descom-
pensar les desigualtats i afavorir la igualtat d’oportunitats en les zones 
rurals o en les zones urbanes desfavorides socialment.

Així mateix, el Ministeri d’Educació i Formació Professional ha 
promogut, entre d’altres, el Programa de cooperació territorial d’impuls 
d’escolarització en el primer cicle d’Educació Infantil amb noves places 
de titularitat pública, prioritàriament per a xiquetes i xiquets d’1 i 2 
anys, amb càrrec al Mecanisme de Recuperació i Resiliència (MRR), 
component 21. Aquest programa pretén la creació de places noves del 
primer cicle d’Educació Infantil de titularitat pública (prioritàriament 
d’1 i 2 anys), el finançament de les quals cobrirà tant la despesa en 
infraestructures com la despesa en equipament i funcionament. El pro-
grama s’implantarà de manera progressiva i haurà de prioritzar l’ac-
cés de l’alumnat en zones amb major incidència de risc de pobresa o 
exclusió social i l’extensió a les àrees rurals. Per tant, l’ampliació de 
l’escolarització en aquest cicle ha d’atendre a la compensació dels efec-
tes que les desigualtats d’origen econòmic, social, territorial i cultural 
tenen sobre l’alumnat.

Per això, la Resolució de 23 de desembre de 2021, de la Secretaria 
d’Estat d’Educació, per la qual es publica l’Acord de la Conferència 
Sectorial d’Educació de 25 de novembre de 2021, pel qual s’aprova 
la proposta de distribució territorial dels crèdits destinats al Programa 
d’impuls d’escolarització en el primer cicle d’Educació Infantil, en el 
marc del component 21 del Mecanisme de Recuperació i Resiliència, 
concreta el desplegament del programa de cooperació territorial d’im-
puls d’escolarització en el primer cicle d’Educació Infantil amb noves 
places de titularitat pública, prioritàriament per a xiquetes i xiquets d’1 
i 2 anys. L’execució i el desenvolupament d’aquest programa i les actu-
acions que el defineixen corresponen, en funció de las competències 
assumides, a las comunitats autònomes. Així, gràcies a aquest programa, 



Así, gracias a este programa, las administraciones autonómicas dispon-
drán de los recursos financieros para poder desarrollar con éxito las 
actuaciones contempladas.

En este sentido, mediante la Resolución de 5 de agosto de 2021, del 
conseller de Educación, Cultura y Deporte, y la Corrección de errores 
de dicha resolución, de 24 de noviembre de 2021, se crearon 105 uni-
dades de primer ciclo de Educación Infantil (2 años), financiadas por 
el Programa de impulso de escolarización en el primer ciclo de Educa-
ción Infantil del Mecanismo Europeo de Recuperación, Transformación 
y Resiliencia, para el curso 2021-2022 en el ámbito educativo de la 
Comunitat Valenciana.

Fundamentos de derecho

Por todo ello, de acuerdo con la propuesta del director general de 
Centros Docentes y en virtud de las facultades conferidas por el artículo 
28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell y el artículo 7 del 
Decreto 5/2019, de 16 de junio, del president de la Generalitat, por el 
que se determinan el número y la denominación de las consellerias y 
sus atribuciones, resuelvo:

Primero
Crear las unidades de primer ciclo de Educación Infantil (2 años), 

que serán financiadas por el Programa de cooperación territorial, del 
Ministerio de Educación y Formación Profesional, de impulso de esco-
larización en el primer ciclo de Educación Infantil con nuevas plazas de 
titularidad pública, con cargo al Mecanismo de Recuperación y Resi-
liencia (MRR), componente 21, y que se detallan en el anexo de esta 
resolución.

Segundo
Las acciones derivadas de esta resolución no comportarán ningún 

tipo de afectación al principio DNSH (Do no significant harm princi-
ple), es decir, no causarán daño significativo y serán medioambiental-
mente sostenibles, de acuerdo con las exigencias para la financiación 
del Programa de impulso de escolarización en el primer ciclo de Educa-
ción Infantil, componente 21, del Mecanismo Europeo de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y, contra 
esta, podrá interponerse, potestativamente, un recurso de reposición en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente de la publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana ante el mismo órgano que 
ha dictado el acto recorrido, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, o, directamente, un 
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente de la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de acuerdo con lo establecido en los artículos 10, 14.2 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa.

València, 30 de junio de 2022.– La consellera de Educación, Cultura 
y Deporte: Raquel Tamarit Iranzo.

les administracions autonòmiques disposaran dels recursos financers per 
a poder desenvolupar amb èxit les actuacions contemplades.

En aquest sentit, mitjançant la Resolució de 5 d’agost de 2021, del 
conseller d’Educació, Cultura i Esport, i la Correcció d’errades d’aques-
ta resolució, de 24 de novembre de 2021, es van crear 105 unitats de 
primer cicle d’Educació Infantil (2 anys), finançades pel Programa 
d’impuls d’escolarització en el primer cicle d’Educació Infantil del 
Mecanisme Europeu de Recuperació, Transformació i Resiliència, per 
al curs 2021-2022 en l’àmbit educatiu de la Comunitat Valenciana.

Fonaments de dret

Per tot això, d’acord amb la proposta del director general de Centres 
Docents i en virtut de les facultats conferides per l’article 28 de la Llei 
5/1983, de 30 de desembre, del Consell i l’article 7 del Decret 5/2019, 
de 16 de juny, del president de la Generalitat, pel qual es determinen el 
nombre i la denominació de les conselleries i les atribucions d’aquestes, 
resolc:

Primer
Crear les unitats de primer cicle d’Educació Infantil (2 anys), que 

seran finançades pel Programa de cooperació territorial, del Ministeri 
d’Educació i Formació Professional, d’impuls d’escolarització en el 
primer cicle d’Educació Infantil amb noves places de titularitat pública, 
amb càrrec al Mecanisme de Recuperació i Resiliència (MRR), compo-
nent 21, i que es detallen en l’annex d’aquesta resolució.

Segon
Les accions derivades d’aquesta resolució no comportaran cap tipus 

d’afectació al principi DNSH (Do no significant harm principle), això 
és, no causaran dany significatiu i seran mediambientalment sostenibles, 
d’acord amb les exigències per al finançament del Programa d’impuls 
d’escolarització en el primer cicle d’Educació Infantil, component 21, 
del Mecanisme Europeu de Recuperació, Transformació i Resiliència.

La present resolució posa fi a la via administrativa i, contra aques-
ta, podrà interposar-se, potestativament, un recurs de reposició en el 
termini d’un mes comptat des de l’endemà de la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana davant el mateix òrgan que ha dic-
tat l’acte contra el qual es recorre, d’acord amb el que es disposa en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, o, directament, un 
recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de 
l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, d’acord amb el que s’estableix en els articles 10, 14.2 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 30 de juny de 2022.– La consellera d’Educació, Cultura i 
Esport: Raquel Tamarit Iranzo.



 
 

 
   

 
 

ANNEX 

Unitats de 2 anys que seran finançades pel Programa d’impuls d’escolarització en el 
primer cicle d’educació infantil del Mecanisme Europeu de Recuperació, Transformació 
i Resiliència  

 

Província d’Alacant 

MUNICIPI CODI CENTRE NÚM. UNITATS 
Alacant 03000734 CEIP Benalúa 1 
Alacant 03009749 CEIP El Tossal 1 
Alacant 03011987 CEIP Enric Valor 1 
Alacant 03015191 CEIP Gloria Fuertes 1 
Alacant 03001568 CEIP Joaquín Sorolla 1 
Alacant 03001623 CEIP La Paz 1 
Alacant 03011057 CEIP Monte Benacantil 1 
Alacant 03018623 CEIP Rabassa 1 
Alacant 03001660 CEIP San Francisco de Asís 1 
Alacant 03010399 CEIP Santo Domingo 1 
Alacant 03014149 CEIP Voramar 1 
Albatera 03010107 CEIP Cervantes 1 
Alcalalí 03021257 Aulari CRA Terra de Riuraus 1 
Altea 03010880 CEIP El Blanquinal 1 
Altea 03012232 CEIP Garganes Foyeta 1 
Aspe 03002652 CEIP Doctor Calatayud 1 
Aspe 03010508 CEIP Vistahermosa   2 
Beneixama 03002792 CEIP Divina Aurora 1 
Benigembla 03002949 CEIP La Penya Blanca 1 
Benimeli 03016614 Aulari CRA La Rectoria 1 
Benissa 03003231 CEIP Manuel Bru 1 
Callosa de Segura-La Callosilla 03015518 Aulari CRA Azahar 1 
Castell de Castells 03003711 CEIP Serrella 1 
Crevillent 03003942 CEIP Párroco Francisco Mas 1 
El Fondó de les Neus 03006001 CEIP Nuestra Señora de las Nieves 1 
El Ràfol d’Almúnia 03016614 Aulari CRA La Rectoria 1 
Elda 03010387 CEIP Poeta Miguel Hernández 1 
Elda 03010247 CEIP Santo Negro 1 
Elx 03004569 CEIP El Toscar 1 
Elx 03005173 CEIP Luis Cernuda 1 
Elx 03004740 CEIP Mediterrani 1 
Elx 03004624 CEIP Miguel de Unamuno 1 
Elx 03011665 CEIP Ramon Llull 1 
Elx 03004715 CEIP Reyes Católicos 1 
Elx-Torrellano 03012281 CEIP La Paz 1 



 
 

 
   

 
 
 

MUNICIPI CODI CENTRE NÚM. UNITATS 
Gata de Gorgos 03005859 CEIP Santísimo Cristo 1 
Granja de Rocamora 03005902 CEIP San Pedro Apóstol 1 
Hondón de los Frailes 03006049 CEIP Virgen de la Salud 1 
La Vall de Gallinera-Benialí 03009831 CEIP Joanot Martorell 1 
La Vall de Laguar-Fleix 03013431 CEIP Cavall Verd 1 
La Vila Joiosa 03017928 CEIP Gasparot 2 
La Vila Joiosa 03008988 CEIP L’Ermita 1 
La Vila Joiosa 03009038 CEIP Mare Nostrum 1 
La Vila Joiosa 03009361 CEIP María Francisca Ruiz Miquel 1 
La Vila Joiosa 03010661 CEIP Poble Nou 1 
L’Alfàs del Pi 03015646 CEIP Veles e Vents 1 
Llíber 03021257 Aulari CRA Terra de Riuraus 1 
Murla 03006566 CEIP Castell del Pop 1 
Muro de Alcoy 03006621 CEIP El Bracal 1 
Novelda 03010260 CEIP Jesús Navarro Jover 1 
Novelda 03006670 CEIP Jorge Juan 1 
Novelda 03011690 CEIP Sánchez Albornoz 1 
Orihuela 03007248 CEIP Andrés Manjón 1 
Orihuela-Dehesa de Campoamor 03015567 CEIP Los Dolses 1 
Orihuela-Los Desamparados 03007017 CEIP Virgen de los Desamparados 1 
Orihuela-Parroquia de la Matanza 03015518 Aulari CRA Azahar 1 
Orxeta 03020046 Aulari CRA Sella-Orxeta-Relleu 1 
Parcent 03007546 CEIP El Carrascal 1 
Petrer 03012611 CEIP Reina Sofía 1 
Petrer 03007704 CEIP Reyes Católicos 1 
Rafal 03007893 CEIP Trinitario Seva 1 
Relleu 03020046 Aulari CRA Sella-Orxeta-Relleu 1 
Sagra 03016614 Aulari CRA La Rectoria 1 
Salinas 03008083 CEIP Virgen del Rosario 1 
San Miguel de Salinas 03008198 CEIP Gloria Fuertes 1 
Sant Vicent del Raspeig 03010648 CEIP Bec de l’Àguila 1 
Sant Vicent del Raspeig 03018027 CEIP Victoria Kent 1 
Santa Pola 03013200 EI Joanot Martorell 1 
Senija 03008514 CEIP L’Era 1 
Teulada 03008563 CEIP Sant Vicent Ferrer 1 
Tormos 03008599 CEIP San Luis Beltrán 1 
Villena 03012633 CEIP La Celada 2 
Villena 03009181 CEIP Ruperto Chapí 1 
Xàbia 03011677 CEIP Trenc d’Alba 1 
Xaló 03006189 CEIP Virgen Pobre 1 

Total d’unitats creades en la província d’Alacant: 78 
 
 

 



 
 

 
   

 
 

 

Província de Castelló 

MUNICIPI CODI CENTRE NÚM. UNITATS 
Alcalà de Xivert 12000121 CEIP Lo Campanar 1 
Alcalà de Xivert-Alcossebre 12005970 CEIP La Mola 1 
Almassora 12000212 CEIP Ambaixador Enrique Beltrán 1 
Almassora 12004369 CEIP Germans Ochando 1 
Almedíjar 12006627 Aulari CRA Palancia-Espadán 1 
Argelita 12006241 Aulari CRA Espadà-Millars 1 
Benicarló 12004382 CEIP Maestro Eduardo Martínez Ródenas 1 
Benicarló 12003407 CEIP Mestre Francesc Catalán 1 
Borriana 12000650 CEIP Josep Iturbi 1 
Borriana 12000613 CEIP Penyagolosa 1 
Borriol 12000571 CEIP L’Hereu 2 
Castellnovo 12006627 Aulari CRA Palancia-Espadán 1 
Castelló de la Plana 12003547 CEIP Carles Salvador 1 
Castelló de la Plana 12004242 CEIP Gaetà Huguet 1 
Castelló de la Plana 12004461 CEIP Gregal 1 
Castelló de la Plana 12000868 CEIP Maestro Antonio Armelles Doménech 1 
Castelló de la Plana 12003471 CEIP Sanchis Yago 1 
Cortes de Arenoso 12001605 CEIP Don Modesto Ventura Benages 1 
Costur 12003365 CEIP de Costur 1 
Figueroles 12001711 CEIP Naram 1 
Geldo 12001769 CEIP Ramón Rubio Silvestre 1 
Jérica 12006639 Aulari CRA Palancia-Mijares 1 
La Mata 12006421 Aulari CRA Els Ports 1 
La Torre d’en Doménec 12005684 Aulari CRA El Trescaire 1 
La Vall d’Uixó 12002695 CEIP Lleonard Mingarro 1 
Les Alqueries 12002816 CEIP Pintor Sorolla 2 
Morella 12001897 CEIP Mare de Déu de la Vallivana 2 
Nules 12003432 CEIP Jaume I 1 
Peníscola 12002105 CEIP Jaime Sanz 1 
San Rafael del Río 12006411 Aulari CRA La Bardissa 1 
Segorbe 12002312 CEIP Pintor Camarón 1 
Sierra Engarcerán 12006160 Aulari CRA La Serra 1 
Sot de Ferrer 12005490 Aulari CRA Sot de Ferrer-Azuébar-Chóvar 1 
Traiguera 12002506 CEIP Verge Font de la Salut 1 
Vilafamés 12002737 CEIP Sant Miquel 1 
Vinaròs 12003146 CEIP Mare de Déu de la Misericòrdia 2 
Vinaròs 12003067 CEIP San Sebastián 1 

Total d’unitats creades en la província de Castelló: 41 
 

 



 
 

 
   

 
 

Província de València  

MUNICIPI CODI CENTRE NÚM. UNITATS 
Alaquàs 46000158 CEIP González Gallarza 1 
Alboraia 46000444 CEIP Cervantes 1 
Alcàsser 46000493 CEIP 9 d’Octubre 1 
Alfara de la Baronia 46027024 Aulari CRA Baronia Alta 1 
Alfarp 46001060 CEIP Sant Jaume Apóstol 1 
Algar de Palancia 46027024 Aulari CRA Baronia Alta 1 
Almàssera 46001311 CEIP Carraixet 1 
Alzira 46000663 CEIP García Lorca 2 
Alzira 46000729 CEIP Lluís Vives 1 
Antella 46001461 CEIP Xarquia 1 
Alpuente 46026299 Aulari CRA El Sabinar 1 
Benicull de Xúquer 46006707 CEIP Eugenio Martí Sanchis 1 
Bétera 46024096 CEIP Camp de Túria 1 
Bugarra 46025453 Aulari CRA Bajo Turia 1 
Buñol 46002180 CEIP Cervantes 1 
Burjassot 46002416 CEIP San Juan de Ribera 1 
Calles 46025465 Aulari CRA La Serranía 1 
Catarroja 46002945 CEIP Joan XXIII 1 
Caudete de las Fuentes 46022294 Aulari CRA Oleana 1 
Chera 46026305 Aulari CRA El Tejo 1 
Cheste 46016531 CEIP Vicente Blasco Ibáñez 1 
Chiva 46003718 CEIP Doctor Corachán 1 
Chulilla 46025465 Aulari CRA La Serranía 1 
Cullera 46003366 CEIP Doctor Alemany 1 
Domeño 46025453 Aulari CRA Bajo Turia 1 
El Puig de Santa Maria 46006835 CEIP Pare Jofré 1 
Enguera 46030621 CEIP Eduardo López Palop 1 
Fuenterrobles 46030621 Aulari CRA Entreviñas 1 
Gandia 46018096 CEIP Montdúver 1 
Gandia 46004231 CEIP Roís de Corella 2 
Gandia 46004176 CEIP San Francisco de Borja 1 
Godella 46004486 CEIP El Barranquet 1 
Higueruelas 46026287 Aulari CRA El Pinar 1 
La Pobla de Vallbona 46029011 CEIP El Campés 1 
La Pobla de Vallbona 46006801 CEIP Lluís Vives 1 
Llíria 46004863 CEIP Sant Miquel 1 
Llocnou d’en Fenollet 46036852 CEIP Sanchis Guarner 1 
Losa del Obispo 46025465 Aulari CRA La Serranía 1 
Massamagrell 46005260 CEIP Virgen del Rosario 1 
Montserrat 46005703 CEIP Evaristo Calatayud 1 



 
 

 
   

 
 
 
 

MUNICIPI CODI CENTRE NÚM. UNITATS 
Navarrés 46005791 CEIP San José de Calasanz 1 
Olocau 46029550 Aulari CRA Alt Carraixet 1 
Ontinyent 46006136 CEIP Vicente Gironés Mora 1 
Paiporta 46006185 CEIP Ausiàs March 1 
Paterna 46014315 CEIP Jaime I El Conquistador 1 
Quesa 46006902 CEIP Luis Vives 1 
Requena 46007177 CEIP Lucio Gil Fagoaga 1 
Requena 46007153 CEIP Serrano Claver 1 
Requena-Campo Arcís 46026305 Aulari CRA El Tejo 1 
Requena-Los Isidros 46026305 Aulari CRA El Tejo 1 
Requena-Los Corrales 46026305 Aulari CRA El Tejo 1 
San Antonio de Benagéber 46033516 CEIP núm. 2  2 
Sedaví 46017641 CEIP Vicente Pla Paredes 1 
Silla 46019805 CEIP Pati 1 
Sinarcas 46008017 CEIP Ramón Laporta 1 
Tavernes de la Valldigna 46015681 CEIP Alfàndec 1 
Terrateig 46024059 Aulari CRA Serra del Benicadell 1 
Torrent 46008704 CEIP Lope de Vega 1 
Utiel 46008935 CEIP Canónigo Muñoz 1 
Utiel 46008960 CEIP Enrique Rambal 1 
Utiel-Las Casas 46022294 Aulari CRA Oleana 1 
Utiel-Las Cuevas 46022294 Aulari CRA Oleana 1 
Utiel-Los Corrales 46022294 Aulari CRA Oleana 1 
València 46016051 CEIP Antonio García López 1 
València 46012586 CEIP Ballester Fandos 1 
València 46012641 CEIP Cavite-Isla de Hierro 1 
València 46012343 CEIP Cervantes 1 
València 46012823 CEIP Ciutat Artista Faller 1 
València 46011570 CEIP El Grau 1 
València 46012240 CEIP Jesús 1 
València 46013438 CEIP Magisterio Español 1 
València 46012458 CEIP Miguel Hernández 1 
València 46013426 CEIP Raquel Paya 1 
València 46013463 CEIP Sara Fernández 1 
València 46023158 CEIP Serrería 1 
Venta del Moro-Jaraguas 46030621 Aulari CRA Entreviñas 1 
Villargordo del Cabriel 46030621 Aulari CRA Entreviñas 1 

    Total d’unitats creades en la província de València: 80 
                                    

 



 
 

 
  

 
 

 

 
 

ANEXO 

Unidades de 2 años que serán financiadas por el Programa de impulso de 
escolarización en el primer ciclo de educación infantil del Mecanismo Europeo de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia  

 

Provincia de Alicante 

MUNICIPIO CÓDIGO CENTRO Nº UNIDADES 
Alicante 03000734 CEIP Benalúa 1 
Alicante 03009749 CEIP El Tossal 1 
Alicante 03011987 CEIP Enric Valor 1 
Alicante 03015191 CEIP Gloria Fuertes 1 
Alicante 03001568 CEIP Joaquín Sorolla 1 
Alicante 03001623 CEIP La Paz 1 
Alicante 03011057 CEIP Monte Benacantil 1 
Alicante 03018623 CEIP Rabassa 1 
Alicante 03001660 CEIP San Francisco de Asís 1 
Alicante 03010399 CEIP Santo Domingo 1 
Alicante 03014149 CEIP Voramar 1 
Albatera 03010107 CEIP Cervantes 1 
Alcalalí 03021257 Aulario CRA Terra de Riuraus 1 
Altea 03010880 CEIP El Blanquinal 1 
Altea 03012232 CEIP Garganes Foyeta 1 
Aspe 03002652 CEIP Doctor Calatayud 1 
Aspe 03010508 CEIP Vistahermosa   2 
Beneixama 03002792 CEIP Divina Aurora 1 
Benigembla 03002949 CEIP La Penya Blanca 1 
Benimeli 03016614 Aulario CRA La Rectoria 1 
Benissa 03003231 CEIP Manuel Bru 1 
Callosa de Segura-La Callosilla 03015518 Aulario CRA Azahar 1 
Castell de Castells 03003711 CEIP Serrella 1 
Crevillent 03003942 CEIP Párroco Francisco Mas 1 
Hondón de las Nieves 03006001 CEIP Nuestra Señora de las Nieves 1 
El Ràfol d’Almúnia 03016614 Aulario CRA La Rectoria 1 
Elda 03010387 CEIP Poeta Miguel Hernández 1 
Elda 03010247 CEIP Santo Negro 1 
Elche 03004569 CEIP El Toscar 1 
Elche 03005173 CEIP Luis Cernuda 1 
Elche 03004740 CEIP Mediterrani 1 
Elche 03004624 CEIP Miguel de Unamuno 1 
Elche 03011665 CEIP Ramon Llull 1 
Elche 03004715 CEIP Reyes Católicos 1 
Elche-Torrellano 03012281 CEIP La Paz 1 



 
 

 
  

 
 

 

 
 
 

MUNICIPIO CÓDIGO CENTRO Nº UNIDADES 
Gata de Gorgos 03005859 CEIP Santísimo Cristo 1 
Granja de Rocamora 03005902 CEIP San Pedro Apóstol 1 
Hondón de los Frailes 03006049 CEIP Virgen de la Salud 1 
La Vall de Gallinera-Benialí 03009831 CEIP Joanot Martorell 1 
La Vall de Laguar-Fleix 03013431 CEIP Cavall Verd 1 
Villajoyosa 03017928 CEIP Gasparot 2 
Villajoyosa 03008988 CEIP L’Ermita 1 
Villajoyosa 03009038 CEIP Mare Nostrum 1 
Villajoyosa 03009361 CEIP María Francisca Ruiz Miquel 1 
Villajoyosa 03010661 CEIP Poble Nou 1 
L’Alfàs del Pi 03015646 CEIP Veles e Vents 1 
Llíber 03021257 Aulario CRA Terra de Riuraus 1 
Murla 03006566 CEIP Castell del Pop 1 
Muro de Alcoy 03006621 CEIP El Bracal 1 
Novelda 03010260 CEIP Jesús Navarro Jover 1 
Novelda 03006670 CEIP Jorge Juan 1 
Novelda 03011690 CEIP Sánchez Albornoz 1 
Orihuela 03007248 CEIP Andrés Manjón 1 
Orihuela-Dehesa de Campoamor 03015567 CEIP Los Dolses 1 
Orihuela-Los Desamparados 03007017 CEIP Virgen de los Desamparados 1 
Orihuela-Parroquia de la Matanza 03015518 Aulario CRA Azahar 1 
Orxeta 03020046 Aulario CRA Sella-Orxeta-Relleu 1 
Parcent 03007546 CEIP El Carrascal 1 
Petrer 03012611 CEIP Reina Sofía 1 
Petrer 03007704 CEIP Reyes Católicos 1 
Rafal 03007893 CEIP Trinitario Seva 1 
Relleu 03020046 Aulario CRA Sella-Orxeta-Relleu 1 
Sagra 03016614 Aulario CRA La Rectoria 1 
Salinas 03008083 CEIP Virgen del Rosario 1 
San Miguel de Salinas 03008198 CEIP Gloria Fuertes 1 
San Vicente del Raspeig 03010648 CEIP Bec de l’Àguila 1 
San Vicente del Raspeig 03018027 CEIP Victoria Kent 1 
Santa Pola 03013200 EI Joanot Martorell 1 
Senija 03008514 CEIP L’Era 1 
Teulada 03008563 CEIP Sant Vicent Ferrer 1 
Tormos 03008599 CEIP San Luis Beltrán 1 
Villena 03012633 CEIP La Celada 2 
Villena 03009181 CEIP Ruperto Chapí 1 
Jávea 03011677 CEIP Trenc d’Alba 1 
Xaló 03006189 CEIP Virgen Pobre 1 

Total de unidades creadas en la provincia de Alicante: 78 
 
 

 



 
 

 
  

 
 

 

 
 

 

Provincia de Castelló 

MUNICIPIO CÓDIGO CENTRO Nº UNIDADES 
Alcalà de Xivert 12000121 CEIP Lo Campanar 1 
Alcalà de Xivert-Alcossebre 12005970 CEIP La Mola 1 
Almassora 12000212 CEIP Ambaixador Enrique Beltrán 1 
Almassora 12004369 CEIP Germans Ochando 1 
Almedíjar 12006627 Aulario CRA Palancia-Espadán 1 
Argelita 12006241 Aulario CRA Espadà-Millars 1 
Benicarló 12004382 CEIP Maestro Eduardo Martínez Ródenas 1 
Benicarló 12003407 CEIP Mestre Francesc Catalán 1 
Burriana 12000650 CEIP Josep Iturbi 1 
Burriana 12000613 CEIP Penyagolosa 1 
Borriol 12000571 CEIP L’Hereu 2 
Castellnovo 12006627 Aulario CRA Palancia-Espadán 1 
Castelló de la Plana 12003547 CEIP Carles Salvador 1 
Castelló de la Plana 12004242 CEIP Gaetà Huguet 1 
Castelló de la Plana 12004461 CEIP Gregal 1 
Castelló de la Plana 12000868 CEIP Maestro Antonio Armelles Doménech 1 
Castelló de la Plana 12003471 CEIP Sanchis Yago 1 
Cortes de Arenoso 12001605 CEIP Don Modesto Ventura Benages 1 
Costur 12003365 CEIP de Costur 1 
Figueroles 12001711 CEIP Naram 1 
Geldo 12001769 CEIP Ramón Rubio Silvestre 1 
Jérica 12006639 Aulario CRA Palancia-Mijares 1 
La Mata 12006421 Aulario CRA Els Ports 1 
La Torre d’en Doménec 12005684 Aulario CRA El Trescaire 1 
La Vall d’Uixó 12002695 CEIP Lleonard Mingarro 1 
Alquerías del Niño Perdido 12002816 CEIP Pintor Sorolla 2 
Morella 12001897 CEIP Mare de Déu de la Vallivana 2 
Nules 12003432 CEIP Jaume I 1 
Peñíscola 12002105 CEIP Jaime Sanz 1 
San Rafael del Río 12006411 Aulario CRA La Bardissa 1 
Segorbe 12002312 CEIP Pintor Camarón 1 
Sierra Engarcerán 12006160 Aulario CRA La Serra 1 
Sot de Ferrer 12005490 Aulario CRA Sot de Ferrer-Azuébar-Chóvar 1 
Traiguera 12002506 CEIP Verge Font de la Salut 1 
Vilafamés 12002737 CEIP Sant Miquel 1 
Vinaròs 12003146 CEIP Mare de Déu de la Misericòrdia 2 
Vinaròs 12003067 CEIP San Sebastián 1 

Total de unidades creadas en la provincia de Castelló: 41 
 

 



 
 

 
  

 
 

 

 
 

Provincia de València  

MUNICIPIO CÓDIGO CENTRO Nº UNIDADES 
Alaquàs 46000158 CEIP González Gallarza 1 
Alboraya 46000444 CEIP Cervantes 1 
Alcàsser 46000493 CEIP 9 d’Octubre 1 
Alfara de la Baronia 46027024 Aulario CRA Baronia Alta 1 
Alfarp 46001060 CEIP Sant Jaume Apóstol 1 
Algar de Palancia 46027024 Aulario CRA Baronia Alta 1 
Almàssera 46001311 CEIP Carraixet 1 
Alzira 46000663 CEIP García Lorca 2 
Alzira 46000729 CEIP Lluís Vives 1 
Antella 46001461 CEIP Xarquia 1 
Alpuente 46026299 Aulario CRA El Sabinar 1 
Benicull de Xúquer 46006707 CEIP Eugenio Martí Sanchis 1 
Bétera 46024096 CEIP Camp de Túria 1 
Bugarra 46025453 Aulario CRA Bajo Turia 1 
Buñol 46002180 CEIP Cervantes 1 
Burjassot 46002416 CEIP San Juan de Ribera 1 
Calles 46025465 Aulario CRA La Serranía 1 
Catarroja 46002945 CEIP Joan XXIII 1 
Caudete de las Fuentes 46022294 Aulario CRA Oleana 1 
Chera 46026305 Aulario CRA El Tejo 1 
Cheste 46016531 CEIP Vicente Blasco Ibáñez 1 
Chiva 46003718 CEIP Doctor Corachán 1 
Chulilla 46025465 Aulario CRA La Serranía 1 
Cullera 46003366 CEIP Doctor Alemany 1 
Domeño 46025453 Aulario CRA Bajo Turia 1 
El Puig de Santa Maria 46006835 CEIP Pare Jofré 1 
Enguera 46030621 CEIP Eduardo López Palop 1 
Fuenterrobles 46030621 Aulario CRA Entreviñas 1 
Gandia 46018096 CEIP Montdúver 1 
Gandia 46004231 CEIP Roís de Corella 2 
Gandia 46004176 CEIP San Francisco de Borja 1 
Godella 46004486 CEIP El Barranquet 1 
Higueruelas 46026287 Aulario CRA El Pinar 1 
La Pobla de Vallbona 46029011 CEIP El Campés 1 
La Pobla de Vallbona 46006801 CEIP Lluís Vives 1 
Llíria 46004863 CEIP Sant Miquel 1 
Llocnou d’en Fenollet 46036852 CEIP Sanchis Guarner 1 
Losa del Obispo 46025465 Aulario CRA La Serranía 1 
Massamagrell 46005260 CEIP Virgen del Rosario 1 
Montserrat 46005703 CEIP Evaristo Calatayud 1 



 
 

 
  

 
 

 

 
 
 

MUNICIPIO CÓDIGO CENTRO Nº UNIDADES 
Navarrés 46005791 CEIP San José de Calasanz 1 
Olocau 46029550 Aulario CRA Alt Carraixet 1 
Ontinyent 46006136 CEIP Vicente Gironés Mora 1 
Paiporta 46006185 CEIP Ausiàs March 1 
Paterna 46014315 CEIP Jaime I El Conquistador 1 
Quesa 46006902 CEIP Luis Vives 1 
Requena 46007177 CEIP Lucio Gil Fagoaga 1 
Requena 46007153 CEIP Serrano Claver 1 
Requena-Campo Arcís 46026305 Aulario CRA El Tejo 1 
Requena-Los Isidros 46026305 Aulario CRA El Tejo 1 
Requena-Los Corrales 46026305 Aulario CRA El Tejo 1 
San Antonio de Benagéber 46033516 CEIP núm. 2  2 
Sedaví 46017641 CEIP Vicente Pla Paredes 1 
Silla 46019805 CEIP Pati 1 
Sinarcas 46008017 CEIP Ramón Laporta 1 
Tavernes de la Valldigna 46015681 CEIP Alfàndec 1 
Terrateig 46024059 Aulario CRA Serra del Benicadell 1 
Torrent 46008704 CEIP Lope de Vega 1 
Utiel 46008935 CEIP Canónigo Muñoz 1 
Utiel 46008960 CEIP Enrique Rambal 1 
Utiel-Las Casas 46022294 Aulario CRA Oleana 1 
Utiel-Las Cuevas 46022294 Aulario CRA Oleana 1 
Utiel-Los Corrales 46022294 Aulario CRA Oleana 1 
València 46016051 CEIP Antonio García López 1 
València 46012586 CEIP Ballester Fandos 1 
València 46012641 CEIP Cavite-Isla de Hierro 1 
València 46012343 CEIP Cervantes 1 
València 46012823 CEIP Ciutat Artista Faller 1 
València 46011570 CEIP El Grau 1 
València 46012240 CEIP Jesús 1 
València 46013438 CEIP Magisterio Español 1 
València 46012458 CEIP Miguel Hernández 1 
València 46013426 CEIP Raquel Paya 1 
València 46013463 CEIP Sara Fernández 1 
València 46023158 CEIP Serrería 1 
Venta del Moro-Jaraguas 46030621 Aulario CRA Entreviñas 1 
Villargordo del Cabriel 46030621 Aulario CRA Entreviñas 1 

Total de unidades creadas en la provincia de València: 80 

 


		2022-07-05T13:28:54+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




